
Sistema Socio Sanitario 

^
Regione 
Lombardia 

ATS Brianza 

DELIBERAZIONE N. 
OGGETTO: PRESA D'ATTO ESITO AVVISO DI PUBBLICA SELEZIONE PER 
L'ASSEGNAZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO A LAUREATO PER ATTIVITÀ' DI 
STUDIO E DI RICERCA DA ESPLETARSI PRESSO L'UOC EPIDEMIOLOGIA DI ATS 
BRIANZA. 
L'anno 2018 il giorno 2 ^ del mese di <=t<VOS-r,o , in Monza nella sede legale dell'ATS della 
Brianza, il Direttore Generale dr. Massimo Giupponi prende in esame l'argomento in oggetto e 
delibera quanto segue 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con deliberazione 372 del 11.06.2018 è stato indetto l'avviso pubblico per 
l'assegnazione di n. 1 borsa di studio a laureato, per lo svolgimento di attività da espletarsi presso 
l'UOC Epidemiologia e contestualmente e stata nominata la commissione esaminatrice; 

DATO ATTO che: 
- l'avviso è stato pubblicato sul sito aziendale e il termine di scadenza per la presentazione 

delle domande è stato fissato per le ore 12.00 del 11.07.2018; 
- entro il termine sono pervenute n. 3 candidature: Cassano Antonia, Graziano Giorgio, 

Smaldone Tatiana; 
- il colloquio è stato fissato per il giorno 31/07/2018; 

RILEVATO che con deliberazione n. 499 del 30/07/2018 si è preso atto dell'indisponibilità ad 
presenziare del segretario nominato con atto n. 372/2018 e si è provveduto alla sua sostituzione; 
PRESO ATTO del verbale della Commissione di valutazione dell'avviso in oggetto, agli atti della 
UOC Sviluppo Risorse Umane, da cui si evince la graduatoria di merito di seguito riportata, dei 
candidati presenti al colloquio: 

N. COGNOME NOME TITOLI COLLOQUIO TOTALE 
1 SMALDONE TATIANA 0,102 23,00 23,102 
2 CASSANO ANTONIA 1,233 21,00 22,233 

PUBBLICATA ALLALBO 
ON-LINE IL 

3 0 AGO. 2018 

DEL 2 7 AGO, 2013 

RITENUTO di assegnare alla candidata prima classificata, dr.ssa Smaldone Tatiana, la borsa di 
studio di che trattasi, per lo svolgimento di attività da espletarsi presso l'UOC Epidemiologia, per n. 
20 ore settimanali, per 24 mesi, con decorrenza da definirsi sul contratto di assegnazione; 
SU PROPOSTA del Responsabile della UOC Sviluppo Risorse Umane; 
PRECISATO che l'onere economico quantificato in €=50.000,00 comprensivo di oneri riflessi è 
stato quantificato con deliberazione n. 372/2018; 
DATO ATTO di aver preventivamente trasmesso il presente provvedimento alla UOC Economico 
Finanziario per la registrazione dell'onere di spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 
50.000,00 a valere sul fondo vincolato "Progetto empatia @Lecco- Empovverment del paziente in 

1 



casa" CO 218/2 che verrà accantonato in sede di chiusura del bilancio Sanitario 2018 al conto 
245.001.293 Progetto empatia @Lecco- Empowerment del paziente in casa", sul conto di costo 
420.050.039 "borse di studio fondi vincolati" del Bilancio Sanitario d'esercizio anno 2018 per € 
12.500,00 e che si terrà conto per l'anno 2019 del costo di € 25.000,00 e per l'anno 2020 del costo 
di 12.500,00; 

VISTE: 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Responsabile della UOC Sviluppo Risorse Umane; 
- l'attestazione di regolarità contabile e della relativa copertura finanziaria da parte del 

Responsabile del UOC Economico Finanziario; 
riportate in calce al presente provvedimento; 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

DELIBERA 
per le motivazioni indicate in premessa 
- di prendere atto del verbale della Commissione di valutazione dell'avviso in oggetto, agli atti 

della UOC Sviluppo Risorse Umane, da cui si evince la graduatoria di merito di seguito 
riportata, dei candidati presenti al colloquio: 

N. COGNOME NOME TITOLI COLLOQUIO TOTALE 
1 SMALDONE TATIANA 0,102 23,00 23,102 
2 CASSANO ANTONIA 1,233 21,00 22,233 

- di assegnare alla candidata prima classificata, dr.ssa Smaldone Tatiana, la borsa di studio di che 
trattasi, per lo svolgimento di attività da espletarsi presso l'UOC Epidemiologia, per n. 20 ore 
settimanali, per 24 mesi, con decorrenza da definirsi sul contratto di assegnazione; 

- di dare atto che si conferma l'onere economico già correttamente quantificato con deliberazione 
n. 372/2018 dell'incarico in argomento quantificato in 6=50.000,00 comprensivo di oneri 
riflessi; 

- di dare atto altresì di aver preventivamente trasmesso il presente provvedimento alla UOC 
Economico Finanziario per la registrazione dell'onere di spesa derivante dal presente 
provvedimento pari a € 50.000,00 a valere sul fondo vincolato "Progetto empatia @Lecco-
Empowerment del paziente in casa" CO 218/2 che verrà accantonato in sede di chiusura del 
bilancio Sanitario 2018 al conto 245.001.293 Progetto empatia @Lecco- Empowerment del 
paziente in casa", sul conto di costo 420.050.039 "borse di studio fondi vincolati" del Bilancio 
Sanitario d'esercizio anno 2018 per € 12.500,00 e che si terrà conto per l'anno 2019 del costo 
di € 25.000,00 e per l'anno 2020 del costo di 12.500,00; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

2 



- di disporre l'invio della presente deliberazione ai Settori ed Uffici interessati. 



ATTESTAZIONE DÌ REGOLARITÀ' TECNICA E CONTABILE 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: UOC SVILUPPO RISORSE UMANE 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

IL RESPONSABILE 
(dr.ssa Celestina Rusconi) 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 
Bilancio anno 2&\ ffi Sanitario | | Socio Sanitario Integrato (ASSI) | | Sociale 
Impegno: 
Conto n. : Importo : 

IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
ssa Elena Sartori) 

NOTE: 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARCA e MEPA 
SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: 
• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 

dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti 
(ARCA) di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

IL RESPONSABILE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, li Il Funzionario addetto 

4 


